Дело №2-52-2/2022 (2-52-1004/2021)

УИД: 91MS0052-телефон-телефон

З А О Ч Н О Е  Р Е Ш Е Н И Е

И М Е Н Е М    Р О С С И Й С К О Й   Ф Е Д Е Р А Ц И И

(резолютивная часть)

дата

          адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района (адрес) адрес Тарасенко О.С. при секретаре судебного заседания  фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению наименование организации в лице представителя по доверенности фио к Комягину Денису Юрьевичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, наименование организации о взыскании задолженности по договору потребительского займа, судебных расходов,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,

р е ш и л :

Исковые требования наименование организации в лице представителя по доверенности фио к Комягину Денису Юрьевичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, наименование организации о взыскании задолженности по договору потребительского займа, судебных расходов, удовлетворить частично.

Взыскать с Комягина Дениса Юрьевича, паспортные данные), зарегистрированного по адресу: адрес пользу наименование организации (ИНН телефон, ОГРН 1192375017757) сумма - сумму основного долга по договору потребительского займа № АМ – 9772100000003 от дата; сумма – сумму процентов по договору потребительского займа № АМ – 9772100000003 от дата; сумма – расходы за оказание юридической помощи, а всего сумма.

Взыскать с Комягина Дениса Юрьевича, паспортные данные), зарегистрированного по адресу: адрес пользу наименование организации (ИНН телефон, ОГРН 1192375017757) сумму государственной пошлины в размере сумма, 00 копеек.

В удовлетворении иных исковых требований отказать.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Кировский районный суд адрес через мирового судью судебного участка №52 Кировского судебного района (адрес) адрес.

Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                                          О.С. Тарасенко